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Östermalms stadsdelsnämnd 
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Verksamhetsbidrag till utomstående organisation – 

Intresseorganisationen Mellanmålet 

 

 

 

Förslag till beslut 

 

1. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att godkänna verksamhetsbidrag om 10 tkr 

till intresseföreningen Mellanmålet avseende 2009. 

 

2. Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att verksamhetsbidraget ska belasta 

Socialpsykiatriska enhetens budget 2009. 

 

 

 

 

 

 

Göran Månsson                          Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                          avdelningschef  

    

 

 

 

 

Sammanfattning 

Utomstående organisationer kan i vissa fall få bidrag från stadsdelsnämnden till sin 

verksamhet. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement eller alternativ 

till den verksamhet som nämnden bedriver.  

 

I ärendet föreslås stadsdelsnämnden besluta att ett bidrag om 10 tkr ska utbetalas till 

intresseföreningen Mellanmålet och att bidraget ska belasta Socialpsykiatriska enhetens 

budget 2009. Förvaltningen känner väl till föreningen Mellanmålet och anser att 
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verksamheten bidrar med att fylla ett stort behov av insatser och stöd till unga med psykisk 

problematik, så att dessa kan påbörja studier, arbetsträning och på sikt komma ut på en 

reguljär arbetsmarknad. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Samverkan har skett med det lokala 

handikapprådet 2009 04 02 och med de fackliga organisationerna i förvaltningsgrupp  

2009 04 07. Ärendet har också sänts 2009 04 07  till berörda inom landstinget för 

kännedom. 

 

Bakgrund 

Till Östermalms stadsdelsförvaltning inkom 2009 03 06 en ansökan om bidrag från 

Intresseföreningen Mellanmålet om bidrag, med 15 tkr till föreningens verksamhet för 

unga vuxna med psykoserfarenhet/psykisk ohälsa. 

 

Kort om intresseföreningen Mellanmålet 

Texten är från föreningens hemsida: www.mellanmalet.se 

MellanMålet är ett aktivitetscenter och en mötesplats för unga vuxna, 18-35 år, 

med psykoserfarenhet/psykisk ohälsa. Besöksadress: Döbelnsgatan 24, Stockholm 

(T-bana: Rådmansgatan). 

MellanMålet är en förening med målsättning att ge möjlighet till rehabilitering, 

meningsfulla aktiviteter, social samvaro, studier och arbete. 

MellanMålet driver också en personalrestaurang, Café Matlådan, för postens 

anställda och med catering. Här erbjuds praktikplatser, som ett steg tillbaka till 

studier eller arbete på den reguljära arbetsmarknaden. Besöksadress: Dalagatan 13, 

Stockholm (T-bana: Odenplan). 

Verksamhet på MellanMålet: ♦ Rehabiliteringsprogram  ♦ Arbetspraktik  ♦ 
Kursverksamhet  ♦ Data, Internet  ♦ Sportaktiviteter  ♦ Studiebesök  ♦ Utflykter  ♦ 

Knyta kontakter  ♦ Bara vara  ♦  Café- och lunchservering med dagens rätt. 

 

Bakgrunden till MellanMålet är att aktuell forskning och den erfarenhet vi har 

visar att de flesta av dem som drabbats av allvarlig psykisk sjukdom kan bli 

återställda. Vi några föräldrar och unga vuxna med psykoserfarenhet, fann att det 

saknades en hel del resurser för unga psykosdrabbade som stöd i sin återhämtning. 

Av denna anledning gick vi samman och bildade i mars 2005 föreningen MellanMålet. 
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MellanMålets syfte och verksamhet är att inrikta sig på att stödja, underlätta och 

verka för att samtliga resurser, som kan underlätta återhämtning och rehabilitering, 

skall finnas tillgängliga genom att: 

♦ Skapa förutsättningar och utveckla möjligheter till social samvaro och meningsfull 

fritidssysselsättning  -FritidsMålet.  

♦ Bilda nätverk där individuellt stöd och hjälp kan erbjudas för att finna lämpliga 

arbeten eller studier, alternativt arbetspraktik  - ArbetsMålet. 

♦ Verka för information samt underlätta och inspirera för nyttan med kost och 

motion och därmed ökat välbefinnande  - HälsoMålet. 

♦ Verka för att den vård, stöd och service tillhandahålls som behövs utifrån 

individens behov och lagliga rättigheter  - SamhällsMålet.  

Föreningsbidrag 

Stadsdelsnämnden kan i vissa fall bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som 

på lokal nivå bedriver frivilligt socialt arbete till stadsdelsområdets invånare. 

Stadsdelsnämnden fastställde den 23 november 2000 riktlinjer för föreningsbidrag till 

frivilliga organisationer. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett direkt 

komplement eller alternativ till den verksamhet som nämnden bedriver. Nämnden ska 

prioritera verksamheter som stödjer individer som behöver särskilt stöd för att klara ett 

självständigt och människovärdigt liv, exempelvis rådgivning och förebyggande insatser.  

 

Bidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhetsbidrag är ett stöd 

till organisationer som bedriver en etablerad verksamhet som komplement till nämndens egen 

verksamhet. Bidraget beviljas för ett år i taget men ska uppfattas som långsiktigt. 

Verksamhetsbidragen ska avse stöd till den direkta verksamheten och kan inkludera 

driftskostnader som hyra. Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisationer som vill 

pröva nya verksamhetsformer eller tidsbegränsade projekt. Projektbidrag kan sökas under 

hela året och beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Av föreningarnas ansökningshandlingar framgår att de har 59 medlemmar från Stockholms 

stad, av totalt 103 st. Vidare framgår att det förutom volontärinsatser från deltagare, anhöriga 

och vänner också finns behov av en personal/samordnare med ett övergripande ansvar för 

verksamheten.  

 

Förvaltningen känner till föreningen Mellanmålet och anser att verksamheten bidrar med 

att fylla ett stort behov av insatser och stöd till unga med psykisk problematik, så att dessa 
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kan påbörja studier, arbetsträning och på sikt komma ut på en reguljär arbetsmarknad. 

Förvaltningen har goda erfarenheten av verksamheten genom ett tidigare samarbete inom 

Miltonprojektet Fyren. Särskilt viktigt är den koppling som verksamheten har till andra 

myndigheter som försäkringskassa, arbetsförmedling och till vården inom landstingets 

psykiatri.   

 

Intresseföreningen Mellanmålet ansöker hos stadsdelsförvaltningen om ett projektbidrag om 

15 tkr. Förvaltningen har gjort bedömningen att Socialpsykiatriska enhetens budget kan 

belastas med ett projektbidrag om 10 tkr.  

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har för 2009 beviljat intresseföreningen 

Mellanmålet 191 tkr. 

 

Förslag till beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd föreslås godkänna förvaltningens förslag att bevilja 

projektmedel om 10 tkr till intresseföreningen Mellanmålet 2009 och att dessa ska belasta 

Socialpsykiatriska enhetens budget 2009. 

 

Bilagor 

Intresseföreningen Mellanmålets ansökan om bidrag, Dnr 2009-214-004 

 

 


